
 

 

UCHWAŁA NR LIX/331/2023 

RADY GMINY GUBIN 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

w sprawie zniesienia formy ochrony przyrody alei dębowej uznanej za pomnik przyrody i ustanowienie 

formy ochrony przyrody o nazwie „Aleja dębowa -  23 dęby szypułkowe o obwodach pni od 224 do 

472cm”  zlokalizowanej na działce numer 27 obręb Węgliny na terenie gminy Gubin 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt. 1 i art. 18 ust. 2 pkt. 15 oraz art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku 

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2023r, poz. 40 t.j. ze zm.) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a i 4 ustawy z dnia 

16 kwietnia 2004 roku o ochronie przyrody (Dz.U. z 2023r, poz. 1336 t.j. ze zm.), po uzgodnieniu 

z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Gorzowie Wlkp. uchwala się, co następuje: 

§ 1. 1. Znosi się pomnik przyrody jako formę ochrony alei dębowej zlokalizowanej przy drodze gruntowej 

z Węglin do Mielna. W skład alei wchodzi 47 drzew z gatunku dąb szypułkowy. 

2. Aleja dębowa została uznana za pomnik przyrody Rozporządzeniem nr 51 Wojewody Lubuskiego z dnia 

19 maja 2006r. w sprawie ustanowienia pomników przyrody. Położona jest na terenie gminy Gubin w obrębie 

ewidencyjnych Węgliny na działce o numerze 25. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody następuje z uwagi na błędną lokalizację alei względem granic 

administracyjnych pomiędzy gminą Gubin a gminą Brody. W chwili obecnej szpaler drzew od strony północnej 

znajduje się na terenie gminy Gubin w działce numer 27 obręb Węgliny a szpaler drzew od strony południowej 

znajduje się na terenie gminy Brody w działce numer 197 obręb Suchodół. 

§ 3. 1. Ustanawia się pomnikiem przyrody szpaler 23 drzew gatunku dąb szypułkowy (quercus robur) 

o obwodach pni 263cm, 303cm, 224cm, 352cm, 302cm, 291cm, 289cm, 319cm, 292cm, 348cm, 407cm, 

308cm, 346cm, 362cm, 358cm, 472cm, 243cm, 238cm 306cm, 282cm, 324cm, 336cm, 382cm, i wysokości od 

20 m do 28 m rosnące na terenie nieruchomości o numerze ewidencyjnym 27 obręb Węgliny. 

2. Pomnikowi przyrody nadaje się nazwę „Aleja dębowa - 23 dęby szypułkowe o obwodach pni od 224 do 

472cm”. 

3. Współrzędne geograficzne umiejscowienia pomnika przyrody są następujące: N: 51
0
48’51.5”,  

E: 14
0
42’36.1” 

4. Położenie pomnika przyrody określa załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 4. Ustanowienie niniejszych drzew pomnikiem przyrody ma na celu ochronę tworów przyrody ożywionej, 

charakteryzujących się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi i krajobrazowymi, a także szczególnymi 

cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

§ 5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, w ramach ochrony czynnej, ustala się 

możliwość: 

1) wykonywania zabiegów pielęgnacyjnych i zabezpieczających koronę; 

2) zabezpieczania ubytków i ran powierzchniowych pnia. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA LUBUSKIEGO

Gorzów Wielkopolski, dnia 23 stycznia 2024 r.

Poz. 315



§ 6. W stosunku do ustanowionego pomnika przyrody, o którym mowa w § 1, wprowadza się następujące 

zakazy: 

1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 

2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, utrzymywaniem, remontem lub 

naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 

4) zmiany sposobu użytkowania ziemi; 

5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 7. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Gubin. 

§ 8. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gubin. 

§ 9. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Lubuskiego. 

  

 Przewodniczący Rady 

Waldemar Gromek 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 2 – Poz. 315



Załącznik 

do uchwały Nr LIX/331/2023 

Rady Gminy Gubin 

z dnia 28 grudnia 2023 r. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Lubuskiego – 3 – Poz. 315


		2024-01-23T14:47:32+0000
	Polska
	Anna Zacharia; LUW
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




